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Las leyes y demás disposiciones son de observancia obligatoria por el solo hecho de publicarse
en este periódico. Registrado como artículo de 2a. clase el 28 de noviembre de 1921.

Fundado en 1867
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Tabachín # 107, Col. Nva. Jacarandas, C.P. 58099 CUARTA  SECCIÓN Tels. y Fax: 3-12-32-28, 3-17-06-84

C O N T E N I D O
H. AYUNTAMIENT O CONSTITUCIONAL  DE

ZACAPU, MICHOACÁN

PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL SISTEMA  DE AGUA POTABLE ,
ALCANT ARILLADO  Y SANEAMIENT O DE ZACAPU PARA EL EJERCICIO  FISCAL  2018

ACTA DE CABILDO

NO. 45

Acta décima novena sesión extraordinaria de Cabildo, Ejercicio Fiscal 2017,
Ayuntamiento de Zacapu

En Zacapu, Michoacán; siendo las 13:00 horas del día 27 de diciembre del 2017,
día, hora y lugar señalado en la convocatoria entregada a cada uno de los miembros
que forman el H. Cabildo del Ayuntamiento de Zacapu, para que comparecieran al
Recinto Oficial que es la Sala de Juntas de la Presidencia Municipal de Zacapu a
celebrar la décima novena sesión extraordinaria de Cabildo del Ejercicio Fiscal
2017, por lo que estando presente el C. Gerardo Torres Ochoa en su calidad de
Presidente Municipal y que preside dicha Sesión, declara abierta el inicio de la
misma, pidiéndole al Secretario del H. Ayuntamiento, proceda a dar cuenta de los
puntos del orden del día propuestos, a lo que el Secretario les da lectura de la
forma siguiente:

BAJO EL  SIGUIENTE  ORDEN DEL DÍA :

1.- . . .
2.- . . .
3.- Presentación y en su caso autorización por parte de Cabildo del Presupuesto
General de Egreso del Sistema de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento
de Zacapu para el Ejercicio Fiscal 2018.
4.- . . .

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

..............................

En atención al tercer punto de la Orden del día: Presentación y en su caso
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autorización por parte de Cabildo del Presupuesto
General de Egreso del Sistema de Agua Potable,
Alcantarillado y Saneamiento de Zacapu para el
Ejercicio Fiscal 2018.

El Secretario del Ayuntamiento, Lic. José Luis Silva
Cervantes, solicita autorización del H. Cabildo para que
ingrese a la sesión el Director del SAPAS, Arq. Hugo
Primitivo Reyes Hernández, lo cual se aprueba con la
finalidad de verificar que se hayan hecho los ajustes
acordados en la sesión del pre Cabildo; después de algunos
comentarios por parte de los regidores y de verificar que los
cambios solicitados se hicieron, el Director abandona la
sala y el Secretario del Ayuntamiento pasa a votación el
punto el cual es aprobado por 11 votos a favor y 3 en contra
por parte de las regidoras: Lucía Ivonne Espinosa Novoa,
Consuelo Madrigal Barrera y  Martha González López;
quienes manifiestan y piden se asiente en el acta: Consuelo
Madrigal Barrera; como Regidora tengo la obligación de
votar a favor o en contra del Presupuesto del Ayuntamiento
porque es parte de mi función, en este caso del Sistema de
Agua Potable, mi voto es en contra en lo que corresponde
al Sistema de Agua, las cosas deben de hacerse de otra
forma ya que al haber sido desincorporada del
Ayuntamiento, convirtiéndolo en un Organismo
Descentralizado, este debe de contar con la autonomía para
tomar propias decisiones avaladas siempre por su Junta de
Gobierno, por lo tanto el Presupuesto de Egresos del SAPAS
debe analizarse en forma muy independiente del Presupuesto

del Municipio.

La regidora Martha González López solicita se asiente en el
acta: Mi voto es en contra del Presupuesto porque un
porcentaje muy alto del ingreso de recaudación propio del
SAPAS se lo lleva el gasto excesivo de los trabajadores
sindicalizados.

.......................................................................................................

.......................................................................................................

....................................

No habiendo más asuntos que tratar y siendo las 15:00
horas, se da por concluida la décima novena sesión
extraordinaria de Ayuntamiento del Ejercicio Fiscal 2017.

C. Gerardo Torres Ochoa Presidente Municipal.- C. Víctor
Pérez García, Síndico Municipal.- C. Lucía Ivonne Espinosa
Novoa, Regidora.- C. Antonio Bravo Gutiérrez, Regidor.-
C. Elia Guadalupe Martínez de la Mora, Regidora.- C.
Humberto Salvador Jerónimo, Regidor.- C. Consuelo
Madrigal Barrera, Regidora.- C. José Antonio Negrete
Melgar, Regidor.- C. Martha González López, Regidora.- C.
Miguel Alejandro Jiménez Granados, Regidor.- C. Nohemí
Mariscal Chávez, Regidora.- C. Manolo Gutiérrez
Hernández, Regidor.- C. María de los Ángeles García Galán,
Regidora.- C. Ricardo Chávez Martínez, Regidor.- C. José
Luis Silva Cervantes, Secretario del H. Ayuntamiento de
Zacapu, Mich. (Firmados).
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EJERCICIO PRESUPUESTAL: 2018

RUBRO/TIPO/CLASE/CONCEPTO ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

EXISTENCIA PERIODO ANTERIOR

1 IMPUESTOS

(4) (4) (4)

2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

(4) (4) (4)

3 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

(4) (4) (4)

4 DERECHOS

(4) (4) (4) POR ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE  $   34,583,930.64  $      4,539,118.42  $      3,899,341.64  $      3,159,152.97  $      2,996,053.39  $      2,566,624.15  $      2,168,933.03  $      2,015,136.90  $      2,290,227.12  $      2,314,117.61  $      2,572,347.73  $      2,759,487.59  $    3,303,390.09 

5 PRODUCTOS

(4) (4) (4)

6 APROVECHAMIENTOS

(4) (4) (4)

7 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

(4) (4) (4)

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

(4) (4) (4)

9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

(4) (4) (4)

0 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

(4) (4) (4)

TOTAL DEL PRESUPUESTO  $   34,583,930.64  $      4,539,118.42  $      3,899,341.64  $      3,159,152.97  $      2,996,053.39  $      2,566,624.15  $      2,168,933.03  $      2,015,136.90  $      2,290,227.12  $      2,314,117.61  $      2,572,347.73  $      2,759,487.59  $    3,303,390.09 

RUBRO ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social.

Contribuciones de Mejoras

Derechos  $   34,583,930.64 4,539,118.42$      3,899,341.64$      3,159,152.97$      2,996,053.39$      2,566,624.15$      2,168,933.03$      2,015,136.90$      2,290,227.12$      2,314,117.61$      2,572,347.73$      2,759,487.59$      $   

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Participaciones y Aportaciones. 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Ingresos derivados de Financiamientos.

TOTAL DEL PRESUPUESTO  $   34,583,930.64  $      4,539,118.42  $      3,899,341.64  $      3,159,152.97  $      2,996,053.39  $      2,566,624.15  $      2,168,933.03  $      2,015,136.90  $      2,290,227.12  $      2,314,117.61  $      2,572,347.73  $      2,759,487.59  $    3,303,390.09 

RESUMEN POR CONCEPTO

PRESUPUESTO DE INGRESOS

NOMBRE DEL MUNICIPIO:  SAPAS ZACAPU

TOTAL DEL PRESUPUESTO:

CÓDIGO

CÓDIGO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0
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NOMBRE DEL MUNICIPIO:  ZACAPU MICHOACAN EJERCICIO PRESUPUESTAL: 2018

DESCRIPCIÓN/CONCEPTO/PARTIDA ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

1000 SERVICIOS PERSONALES  $ 14,196,874.71  $        957,885.24  $    1,973,743.32  $        971,544.44  $        971,544.44  $        971,544.44  $        984,285.24  $        957,885.24  $    1,022,885.24  $    1,056,544.44  $        971,544.44  $        971,544.44 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS  $    2,276,464.10  $        238,584.66  $        136,549.66  $        144,209.66  $        259,899.66  $        163,699.66  $        173,499.66  $        274,889.66  $        157,774.66  $        151,199.66  $        253,739.66  $        134,969.66 

3000 SERVICIOS GENERALES  $ 18,110,591.83  $    1,763,655.66  $    1,366,140.70  $    1,713,555.66  $    1,766,336.66  $    1,401,805.66  $    1,411,955.66  $    1,789,055.66  $    1,388,355.66  $    1,383,855.66  $    1,775,645.66  $    1,152,555.66 

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

6000 INVERSIÓN PÚBLICA

7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

9000 DEUDA PÚBLICA

 $ 34,583,930.64  $    2,960,125.56  $    3,476,433.68  $    2,829,309.76         2,997,780.76         2,537,049.76         2,569,740.56         3,021,830.56  $    2,569,015.56         2,591,599.76         3,000,929.76         2,259,069.76 

CAPÍTULO ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

SERVICIOS PERSONALES  $ 14,196,874.71  $        957,885.24 1,973,743.32$    971,544.44$        971,544.44$        971,544.44$        984,285.24$        957,885.24$        1,022,885.24$    1,056,544.44$    971,544.44$        971,544.44$        

MATERIALES Y SUMINISTROS  $    2,276,464.10  $        223,184.66 155,349.66$        16,559.16$           235,999.66$        169,549.16$        17,799.66$           258,439.66$        173,624.66$        169,549.66$        240,789.66$        155,319.66$        

SERVICIOS GENERALES  $ 18,110,591.83  $    1,768,361.67 1,370,838.71$    1,718,261.67$    1,771,042.67$    1,406,511.67$    1,416,661.67$    1,793,761.67$    1,393,061.67$    1,388,561.67$    1,780,351.66$    1,157,261.67$    

TRANSFERECNIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

 INVERSIÓN PÚBLICA 

 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 

 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

 DEUDA PÚBLICA 

 TOTAL DEL PRESUPUESTO  $ 34,583,930.64  $    2,949,431.57  $    3,499,931.69  $    2,706,365.27  $    2,978,586.77  $    2,547,605.27  $    2,418,746.57  $    3,010,086.57  $    2,589,571.57  $    2,614,655.77  $    2,992,685.76  $    2,284,125.77 

5000

PRESUPUESTO DE EGRESOS GENERAL

TOTAL DEL PRESUPUESTO:

CÓDIGO

 TOTAL DEL PRESUPUESTO 

RESUMEN POR CONCEPTO

CÓDIGO

1000

2000

3000

4000

6000

7000

8000

9000
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NOMBRE DEL MUNICIPIO: ZACAPU MICHOACAN

SUELDO 

EVENTUAL

REYES HERNANDEZ HUGO PRIMITIVO DIRECTOR C 01/09/2015  $                   32,760.00  $                            1,500.00  $                    88,452.00  $               18,345.60  $                   971.66  $               6,148.90 

OROBIO JUAREZ MARTHA CAROLINA ADMINISTRADORA B 02/01/2003  $                   21,031.80  $                            1,500.00  $                    56,785.56  $               16,194.48  $                   639.48  $               3,388.92 

CARRILLO ALCANTAR M. DE LOS ANGELES CAJERA B 02/05/1993 10,147.20$                    $                            1,500.00 27,397.44$                    11,128.09$               280.92$                   1,063.53$               

AVILA TORRES SALVADOR CAPTURISTA B 13/06/1991 11,041.50$                    $                            1,500.00 29,812.05$                    12,366.48$               309.86$                   1,249.34$               

FLORES CABALLERO AMALIA CAPTURISTA B 26/02/1980 11,041.50$                    $                            1,500.00 29,812.05$                    14,427.56$               309.86$                   1,249.34$               

MORA DE LA MORA MIGUEL ASISTENTE ADMINISTRATIVO C 01/08/2012 9,828.00$                       $                            1,500.00 26,635.60$                    6,420.96$                  258.36$                   1,006.33$               

SALDAÑA VARGAS JOSE DOLORES NOTIFICADOR C 16/01/2012 6,749.70$                       $                                             -   10,124.55$                    4,409.80$                  269.97$                   

GUILLEN LOPEZ ERIKA JEANETTE CULTURA DEL AGUA C 16/01/2012 9,179.40$                       $                                             -   13,769.00$                    5,140.46$                  238.20$                   890.10$                   

TAPIA SERVIN MIGUEL NOTIFICADOR C 16/01/2012 8,100.00$                       $                                             -   12,150.00$                    4,536.00$                  706.30$                   

CERVANTES GUZMAN ARTURO SERGIO AUXILIAR PADRON DE USUARIOS E 08/01/2014 6,274.20$                       $                                             -   9,411.30$                       1,045.70$                  218.24$                   

ALDERETE CISNEROS SALVADOR AUXILIAR PADRON DE USUARIOS E 08/04/2014 6,274.20$                       $                                             -   9,411.30$                       1,045.70$                  166.00$                   218.24$                   

RAMIREZ BEDOLLA GUSTAVO AUXILIAR PADRON DE USUARIOS E 02/05/2014 6,274.20$                       $                                             -   9,411.30$                       1,045.70$                  218.24$                   

PONCE RUBIO DARIO SUPERVISOR B 02/01/2008 17,442.90$                    $                            1,500.00 47,095.83$                    11,396.02$               495.24$                   2,616.68$               

ESPINOZA CAMPOS ROBERTO AUXILIAR PADRON DE USUARIOS E 01/04/2016 6,274.20$                       $                                             -   9,411.30$                       1,045.70$                  218.24$                   

HUANTE AGUILAR MARIA GUADALUPE AUXILIAR E 01/06/2016 6,274.20$                       $                                             -   9,411.30$                       1,045.70$                  218.24$                   

TORRES BARAHONA LEOPOLDO ASESOR E 6,275.00$                      9,411.30$                       1,046.00$                  218.24$                   

VILLEGAS BEDOLLA MARIA GUADALUPE AUXILIAR E 15/04/2017 -$                                    6,274.20$                       $                                             -   9,411.30$                       1,045.70$                  218.24$                   

GONZALEZ AMBRIZ ANTONIO LECTURISTA B 01/04/1974 7,911.60$                       $                            1,500.00 21,361.32$                    10,337.82$               208.60$                   676.16$                   

LEMUS CAMPOS JUAN MANUEL LECTURISTA B 04/07/2005 7,911.60$                       $                            1,500.00 21,361.32$                    5,353.00$                  208.60$                   676.16$                   

GARCIA CORTES JOSE NESTOR LECTURISTA B 05/12/2011 7,911.60$                       $                            1,500.00 21,361.32$                    5,168.12$                  208.60$                   676.16$                   

LECTURISTA B 7,911.00$                       $                            1,500.00 21,361.32$                    4,430.00$                  208.60$                   676.16$                   

GUIDO DE LA CRUZ JUAN JACOB SUPERVISOR C 02/01/2012 8,909.70$                       $                            1,500.00 24,056.19$                    4,989.43$                  229.80$                   841.77$                   

SOLIS GOMEZ RENE AYUDANTE DE FONTANERO B 05/12/2011 7,911.60$                       $                            1,500.00 21,361.32$                    5,168.91$                  208.60$                   676.16$                   

VARGAS RODRIGUEZ ISIDRO AYUDANTE DE FONTANERO B 01/01/2009 7,911.60$                       $                            1,500.00 21,361.32$                    5,353.51$                  208.60$                   676.16$                   

HUANTE PEREZ FERNANDO AYUDANTE DE FONTANERO B 17/02/2003 7,911.60$                       $                            1,500.00 21,361.32$                    5,353.51$                  208.60$                   676.16$                   

HERNANDEZ ARELLANO DANIEL AYUDANTE DE FONTANERO B 01/04/2004 7,911.60$                       $                            1,500.00 21,361.32$                    5,353.51$                  208.60$                   676.16$                   

ORDAZ DIAZ JUAN MANUEL AYUDANTE DE FONTANERO B 17/02/2003 7,911.60$                       $                            1,500.00 21,361.32$                    5,907.32$                  208.60$                   676.16$                   

BARBOSA ANDRADE JUAN LUIS RELEVO DE OPERADOR DE BOMBA B 05/12/2011 7,842.60$                       $                            1,500.00 21,175.02$                    5,168.91$                  206.36$                   665.12$                   

MARTINEZ DIAZ JOSE JAVIER RELEVO DE OPERADOR DE BOMBA B 05/12/2011 7,842.60$                       $                            1,500.00 21,175.02$                    5,168.91$                  206.36$                   665.12$                   

TORRES VALENCIA ISRRAEL RELEVO DE OPERADOR DE BOMBA B 01/09/2003 7,842.60$                       $                            1,500.00 21,175.02$                    5,672.81$                  206.36$                   665.12$                   

CUSTODIO TRINIDAD ALBERTO CARLOS OPERADOR DE BOMBA B 18/01/1991 7,842.60$                       $                            1,500.00 21,175.02$                    8,051.73$                  206.36$                   665.12$                   

CUSTODIO TRINIDAD LUIS ANTONIO OPERADOR DE BOMBA B 18/01/1991 7,842.60$                       $                            1,500.00 21,175.02$                    8,051.73$                  206.36$                   665.12$                   

FUENTES MENDOZA ALFONSO OPERADOR DE BOMBA B 02/07/1993 7,842.60$                       $                            1,500.00 21,175.02$                    8,234.73$                  206.36$                   665.12$                   

GONZALEZ LOPEZ ANTONIO OPERADOR DE BOMBA B 19/07/1993 7,842.60$                       $                            1,500.00 21,175.02$                    8,051.73$                  206.36$                   665.12$                   

ORTEGA AVALOS MARTIN OPERADOR DE BOMBA B 06/06/1994 7,842.60$                       $                            1,500.00 21,175.02$                    8,234.73$                  206.36$                   665.12$                   

OPERADOR DE BOMBA B 7,842.60$                       $                            1,500.00 21,175.02$                    5,123.83$                  206.36$                   665.12$                   

TORRES TORRES YONATHAN OPERADOR DE BOMBA B 01/01/2009 7,842.60$                       $                            1,500.00 21,175.02$                    5,855.80$                  196.62$                   665.12$                   

TOMAS CERVANTES LUIS ALBERTO OPERADOR DE BOMBA B 01/01/2005 7,842.60$                       $                            1,500.00 21,175.02$                    5,855.80$                  196.62$                   665.12$                   

RUIZ ANGUIANO ANTONIO TECNICO EN MEDIDORES B 19/07/1993 8,599.50$                       $                            1,500.00 23,218.65$                    9,430.78$                  230.86$                   786.22$                   

CORTES HURTADO GERARDO FONTANERO B 01/03/1993 9,665.70$                       $                            1,500.00 26,097.39$                    10,148.98$               265.34$                   977.24$                   

GARCIA MAGAÑA IGNACIO FONTANERO B 15/01/1993 9,665.70$                       $                            1,500.00 26,097.39$                    10,148.98$               265.34$                   977.24$                   

LEMUS MARCELINO FONTANERO B 04/12/1989 9,665.70$                       $                            1,500.00 26,097.39$                    11,953.24$               265.34$                   977.24$                   

OROZCO CEJA JOSE LUIS FONTANERO B 06/06/1994 9,665.70$                       $                            1,500.00 26,097.39$                    11,051.11$               265.34$                   977.24$                   

ORTEGA BEDOLLA MARTIN FONTANERO B 04/07/2005 9,665.70$                       $                            1,500.00 26,097.39$                    6,991.52$                  265.34$                   977.24$                   

RUIZ AVIÑA J GUADALUPE FONTANERO B 01/09/2003 9,665.70$                       $                            1,500.00 26,097.39$                    6,991.52$                  265.34$                   977.24$                   

FIGUEROA MARTINEZ SAUL CHOFER B 01/08/2002 10,835.40$                    $                            1,500.00 29,255.58$                    8,343.25$                  303.18$                   1,205.32$               

OROBIO JUAREZ MARTHA CAROLINA ASISTENTE CONTABLE B 02/01/2003 19,527.90$                    $                            1,500.00 52,717.23$                    15,034.17$               556.26$                   3,062.04$               

SANDOVAL AREVALO MARIBEL ASISTENTE ADMINISTRATIVO B 01/09/1983 10,903.80$                    $                            1,500.00 29,440.26$                    14,247.63$               305.40$                   1,219.93$               

BARBOSA LOPEZ JOSE EZLI ALBAÑIL B 26/06/1991 9,665.70$                       $                            1,500.00 26,097.39$                    10,148.98$               265.34$                   977.24$                   

GARCIA GUZMAN LUCIO ALBAÑIL B 17/02/2003 9,665.70$                       $                            1,500.00 26,097.39$                    5,863.85$                  265.34$                   977.24$                   

GARCIA AVILA ARTURO VALVULERO B 01/02/2002 7,842.60$                       $                            1,500.00 21,175.02$                    6,221.79$                  276.48$                   665.12$                   

GONZALEZ GONZALEZ ISAAC TECNICO CLORADOR B 06/05/1989 10,009.89$                    $                            1,500.00 27,026.46$                    12,378.78$               264.02$                   786.22$                   

CISNEROS LEMUS GUILLERMO NOE AYUDANTE DE ALBAÑIL B 01/07/2016 7,911.60$                       $                            1,500.00 21,361.32$                    4,430.49$                  208.60$                   676.16$                   

GARCIA LEON JUAN CARLOS AYUDANTE DE FONTANERO B 01/07/2016 7,911.60$                       $                            1,500.00 21,361.32$                    4,430.49$                  196.62$                   676.16$                   

AYUDANTE DE TECNICO CLORADOR B 7,911.60$                       $                            1,500.00 21,361.32$                    4,430.79$                  676.16$                   

SORIA JIMENEZ MARCO ANTONIO SUPERVISOR PLANTA TRATADORA C 01/01/2013 15,899.70$                    $                                             -   11,699.55$                    5,095.80$                  2,287.06$               

MARTINEZ VILLEGAS ALFREDO PTAR E 15/03/2014 -$                                    6,274.20$                       $                                             -   9,411.30$                       1,045.70$                  218.24$                   

GARCIA GOCHI JUAN JOSE PTAR E 15/01/2015 -$                                    6,274.20$                       $                                             -   9,411.30$                       1,045.70$                  218.24$                   

HEREDIA PATLAN MARIANO PTAR E 08/04/2015 -$                                    6,274.20$                       $                                             -   9,411.30$                       1,045.70$                  218.24$                   

MENDOZA AMBRIZ HUGO PTAR E 15/04/2015 -$                                    6,274.20$                       $                                             -   9,411.30$                       1,045.70$                  218.24$                   

APOYO AREA OPERATIVA B 7,911.60$                       $                                             -   21,361.32$                    5,123.00$                  665.12$                   

APOYO AREA OPERATIVA B 7,911.60$                       $                                             -   21,361.32$                    5,123.00$                  665.12$                   

APOYO AREA COMERCIAL B -$                                    6,274.20$                       $                                             -   9,411.30$                       3,513.55$                  218.24$                   

504,206.49$                75,291.20$                    $                         67,500.00 1,414,321.44$            417,855.99$            12,491.40$            56,640.37$            

12

TOTAL 

MENSUAL:   504,206.49$                75,291.20$                   67,500.00$                         12,491.40$            56,640.37$            

TOTAL ANUAL: 6,050,477.88$            903,494.40$                810,000.00$                      1,414,321.44$            417,855.99$            149,896.80$         679,684.44$         

PLANTILLA DE PERSONAL

EJERCICIO PRESUPUESTAL:    2018

UNIDAD RESPONSABLE:  001
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NOMBRE DEL MUNICIPIO: ZACAPU MICHOACAN

DIAS BONO BONO BONO BONO CANASTA CHAMARRA

31 06 DE ENERO 30 DE ABRIL 10 DE MAYO DIA DEL PADRE

REYES HERNANDEZ HUGO PRIMITIVO DIRECTOR C 01/09/2015 7,644.00$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

OROBIO JUAREZ MARTHA CAROLINA ADMINISTRADORA B 02/01/2003 4,907.42$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

CARRILLO ALCANTAR M. DE LOS ANGELES CAJERA B 02/05/1993 2,367.68$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

AVILA TORRES SALVADOR CAPTURISTA B 13/06/1991 2,576.32$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

FLORES CABALLERO AMALIA CAPTURISTA B 26/02/1980 2,576.32$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

MORA DE LA MORA MIGUEL ASISTENTE ADMINISTRATIVO C 01/08/2012 2,293.20$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

SALDAÑA VARGAS JOSE DOLORES NOTIFICADOR C 16/01/2012 1,574.93$                      

GUILLEN LOPEZ ERIKA JEANETTE CULTURA DEL AGUA C 16/01/2012 2,141.86$                      

TAPIA SERVIN MIGUEL NOTIFICADOR C 16/01/2012 1,890.00$                      

CERVANTES GUZMAN ARTURO SERGIO AUXILIAR PADRON DE USUARIOS E 08/01/2014 -$                                    

ALDERETE CISNEROS SALVADOR AUXILIAR PADRON DE USUARIOS E 08/04/2014 -$                                    

RAMIREZ BEDOLLA GUSTAVO AUXILIAR PADRON DE USUARIOS E 02/05/2014 -$                                    

PONCE RUBIO DARIO SUPERVISOR B 02/01/2008 4,070.01$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

ESPINOZA CAMPOS ROBERTO AUXILIAR PADRON DE USUARIOS E 01/04/2016 -$                                    

HUANTE AGUILAR MARIA GUADALUPE AUXILIAR E 01/06/2016 -$                                    

TORRES BARAHONA LEOPOLDO ASESOR E -$                                    

VILLEGAS BEDOLLA MARIA GUADALUPE AUXILIAR E 15/04/2017 -$                                    

GONZALEZ AMBRIZ ANTONIO LECTURISTA B 01/04/1974 1,846.04$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

LEMUS CAMPOS JUAN MANUEL LECTURISTA B 04/07/2005 1,846.04$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

GARCIA CORTES JOSE NESTOR LECTURISTA B 05/12/2011 1,846.04$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

LECTURISTA B 1,846.04$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

GUIDO DE LA CRUZ JUAN JACOB SUPERVISOR C 02/01/2012 2,078.93$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

SOLIS GOMEZ RENE AYUDANTE DE FONTANERO B 05/12/2011 1,846.04$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

VARGAS RODRIGUEZ ISIDRO AYUDANTE DE FONTANERO B 01/01/2009 1,846.04$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

HUANTE PEREZ FERNANDO AYUDANTE DE FONTANERO B 17/02/2003 1,846.04$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

HERNANDEZ ARELLANO DANIEL AYUDANTE DE FONTANERO B 01/04/2004 1,846.04$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

ORDAZ DIAZ JUAN MANUEL AYUDANTE DE FONTANERO B 17/02/2003 1,846.04$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

BARBOSA ANDRADE JUAN LUIS RELEVO DE OPERADOR DE BOMBA B 05/12/2011 1,829.94$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

MARTINEZ DIAZ JOSE JAVIER RELEVO DE OPERADOR DE BOMBA B 05/12/2011 1,829.94$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

TORRES VALENCIA ISRRAEL RELEVO DE OPERADOR DE BOMBA B 01/09/2003 1,829.94$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

CUSTODIO TRINIDAD ALBERTO CARLOS OPERADOR DE BOMBA B 18/01/1991 1,829.94$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

CUSTODIO TRINIDAD LUIS ANTONIO OPERADOR DE BOMBA B 18/01/1991 1,829.94$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

FUENTES MENDOZA ALFONSO OPERADOR DE BOMBA B 02/07/1993 1,829.94$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

GONZALEZ LOPEZ ANTONIO OPERADOR DE BOMBA B 19/07/1993 1,829.94$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

ORTEGA AVALOS MARTIN OPERADOR DE BOMBA B 06/06/1994 1,829.94$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

OPERADOR DE BOMBA B 1,829.94$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

TORRES TORRES YONATHAN OPERADOR DE BOMBA B 01/01/2009 1,829.94$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

TOMAS CERVANTES LUIS ALBERTO OPERADOR DE BOMBA B 01/01/2005 1,829.94$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

RUIZ ANGUIANO ANTONIO TECNICO EN MEDIDORES B 19/07/1993 2,006.55$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

CORTES HURTADO GERARDO FONTANERO B 01/03/1993 2,255.33$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

GARCIA MAGAÑA IGNACIO FONTANERO B 15/01/1993 2,255.33$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

LEMUS MARCELINO FONTANERO B 04/12/1989 2,255.33$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

OROZCO CEJA JOSE LUIS FONTANERO B 06/06/1994 2,255.33$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

ORTEGA BEDOLLA MARTIN FONTANERO B 04/07/2005 2,255.33$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

RUIZ AVIÑA J GUADALUPE FONTANERO B 01/09/2003 2,255.33$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

FIGUEROA MARTINEZ SAUL CHOFER B 01/08/2002 2,528.26$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

OROBIO JUAREZ MARTHA CAROLINA ASISTENTE CONTABLE B 02/01/2003 4,555.81$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

SANDOVAL AREVALO MARIBEL ASISTENTE ADMINISTRATIVO B 01/09/1983 2,544.22$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

BARBOSA LOPEZ JOSE EZLI ALBAÑIL B 26/06/1991 2,255.33$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

GARCIA GUZMAN LUCIO ALBAÑIL B 17/02/2003 2,255.33$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

GARCIA AVILA ARTURO VALVULERO B 01/02/2002 1,829.94$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

GONZALEZ GONZALEZ ISAAC TECNICO CLORADOR B 06/05/1989 2,006.55$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

CISNEROS LEMUS GUILLERMO NOE AYUDANTE DE ALBAÑIL B 01/07/2016 1,846.04$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

GARCIA LEON JUAN CARLOS AYUDANTE DE FONTANERO B 01/07/2016 1,846.04$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

AYUDANTE DE TECNICO CLORADOR B 1,846.04$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

SORIA JIMENEZ MARCO ANTONIO SUPERVISOR PLANTA TRATADORA C 01/01/2013 1,819.93$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

MARTINEZ VILLEGAS ALFREDO PTAR E 15/03/2014

GARCIA GOCHI JUAN JOSE PTAR E 15/01/2015

HEREDIA PATLAN MARIANO PTAR E 08/04/2015

MENDOZA AMBRIZ HUGO PTAR E 15/04/2015

APOYO AREA OPERATIVA B 1,130.23$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

APOYO AREA OPERATIVA B 1,130.23$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

APOYO AREA COMERCIAL B 1,130.23$                      950.00$                           950.00$                                950.00$                           950.00$                       1,000.00$               800.00$                   

115,127.08$                46,550.00$                   46,550.00$                         46,550.00$                    46,550.00$               49,000.00$            39,200.00$            

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO PLAZA
FECHA DE 

INGRESO

EJERCICIO PRESUPUESTAL:    2018

UNIDAD RESPONSABLE:  001
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NÚMERO

1 DIRECTOR 1 C  $                     32,760.00 

1 ADMINISTRADOR 1 C  $                     21,031.00 

2 JEFE DE AREA OPERATIVA 1 C  $                               8,909.70 

1  PROMOTOR DE CULTURA DEL AGUA 1 C  $                               9,179.40 

1 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 C  $                               9,828.00 

1 CAJERA 1 B  $                            10,147.20 

1 CAPTURISTA 2 B  $                            11,041.50 

1 NOTIFICADOR AREA OPERATIVA 1 C  $                               6,749.40 

1 NOTIFICADOR AREA ADMINISTRATIVA 1 C  $                               8,100.00 

1 AUX. PADRON DE USUARIOS 4 E  $                               6,724.20 

1 AUXILIAR 2 E  $                               6,274.20 

1 SUPERVISOR 1 B  $                            17,442.90 

2 LECTURISTAS 4 B  $                               7,911.60 

2 FONTANEROS 6 B  $                               9,665.70 

2 AYUDANTES DE FONTANERO 6 B  $                               7,911.60 

2 OPERADOR DE BOMBA 9 B  $                               7,842.60 

2 RELEVOS DE OPERADOR DE BOMBA 2 B  $                               7,842.60 

2 TECNICO EN MEDIDORES 1 B  $                               8,599.50 

2 CHOFER 1 B  $                            10,835.40 

1 ASISTENTE CONTABLE 1 B  $                            19,527.90 

2 ASIST ADMINISTRATIVO 1 B  $                            10,903.80 

2 ALBAÑIL 2 B  $                               9,665.70 

2 AYUDANTE DE ALBAÑIL 1 B  $                               7,911.60 

2 VALVULERO 1 B  $                               7,842.60 

2 TECNICO CLORADOR 1 B  $                            10,009.89 

1 SUPERVISOR PTAR 1 C  $                            15,899.70 

2 MATTO PTAR 4 E  $                               6,274.20 

1 ASESOR 1 E  $                               6,277.12 

2 APOYO AREA OPERATIVA 2 B  $                               7,911.60 

2 AYUDANTE TECNICO CLORADOR 1 B  $                               7,911.60 

1 PERSONAL DE APOYO AREA COMERCIAL 1 B  $                               6,274.20 

TOTAL 63

TABULADOR DE SUELDOS

NOMBRE DEL MUNICIPIO: ZACAPU MICHOACAN EJERCICIO PRE SUPUESTAL:   2018

CLAVE PUESTO PLAZA
SUELDO BASE 

MENSUAL
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